２０２０年５月７日

関係者各位

第６９回関東大学バスケットボール選手権大会

第６０回関東大学バスケットボール新人戦記念大会

開催中止および開催延期のお知らせ

平素より当連盟の活動に対し、ご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、先日報道されました、新型コロナウイルスの感染拡大による、「緊急事

態宣言」が５月３１日までに延期され、「外出制限」や「活動の自粛、各スポー

ツイベント」等の中止・延期が進められており、また、学校現場では休講およ

びオンライン授業が行われ、学生の学内立ち入り禁止、部活動も休止状態であ

り、再開の目途が立たない状況下になっております。

現在までの大会日程予定は、次の通りになっております。

４月２５日～  第６９回関東大学バスケットボール選手権大会（延期）

５月３０日～  第６０回関東大学バスケットボール新人戦記念大会（延期）

９月 ６日～   第９６回関東大学バスケットボールリーグ戦

上記の大会の中で、第６９回関東大学バスケットボール選手権大会について

は、開催することが難しいと判断し、「開催中止」といたしました。

また、第６０回関東大学バスケットボール新人戦記念大会につきましては、

リーグ戦終了以降に延期し、開催を計画しております。

リーグ戦につきましては、日程通りに開催する予定にしておりますが、今後

の情勢を鑑み、対応してまいりますので、何卒ご理解の上、今後とも当連盟の

活動に対して引き続きご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。

                一般社団法人関東大学バスケットボール連盟

                       会 長  日 馬  雄 紀